Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 16

    с.Калтай                                     14 декабря 2017 года

                                                          7-е внеочередное собрание  IV-го созыва

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение» (1-е чтение)

В  целях  приведения  отдельных  положений  Устава муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение» в соответствие с Федеральным  законом от 6 октября
2003  года  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации", Федеральным законом от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации»,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить в первом чтении проект внесения изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»,  принятый  решением
Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145, в следующей
редакции:

1.1.  Подпункт 9 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
9)  Организация  сбора  статистических  показателей,  характеризующих  состояние
экономики  и  социальной  сферы  муниципального  образования,  и  предоставление
указанных  данных  органам  государственной  власти  в  порядке,  установленном
Правительством Российской Федерации;

1.2. Дополнить  пункт 3 статьи 14 подпунктом 5 следующего содержания:
5)  Утверждение  стратегии  социально  –  экономического  развития  муниципального
образования.

1.3. В пункте 1 статьи 22 удалить последний абзац.
2. Настоящее  решение  направить  и.о.  Главы  Калтайского  сельского  поселения

(Главы Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

И.о. Главы поселения
(Главы Администрации)             Р.Г. Титов

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/
consultantplus://offline/ref=A5B661364339DE5A771FD854EE24D6D5325D08091EE43989301BE886F6G0FCE
consultantplus://offline/ref=D87BBBD8CB0A8249B65135868A05851156DC71FE0004C77790F9B89B2265AEF7E3FD0916608F2ABAA6EF4Ex8FBE

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 16